
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Golasecca.  Responsabile Procedimento: BERRA PAOLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

In data 29/03/2018 viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario per il visto di competenza. 

 

Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 – comma 4° - 

del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

 

Comune di Golasecca, lì 29/03/2018 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :  Panza Roberto  

 

 

 

Si dispone che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio per 15 (quindici) giorni consecutivi 

 

 

     , lì  

 

Il Responsabile del Servizi Socio-assistenziali 

F.to : Stellato Marisa 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Responsabile del Servizi Socio-assistenzialiStellato 

Marisa 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 (quindici) giorni consecutivi dal 

05/04/2018 al 20/04/2018. 

 

 

     , lì  

 

Il Messo Comunale 

 

 

VISTO: 

 

 

Golasecca, lì  

 

 

Il Segretario Comunale 

 

 

 

Copia Albo 

Comune di Golasecca 

PROVINCIA DI  VARESE 

_____________ 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 
N. 21DEL 29/03/2018 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  

AFFIDAMENTO DEL  "Servizio mensa scolastica per la scuola primaria e secondaria di I grado 

del Comune  di Golasecca- Durata triennio 2018/2021"- AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA- 

CIG 73668461 A3 . IMPEGNO DI SPESA SETTEMBRE-DICEMBRE 2018 

 

              

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Golasecca.  Responsabile Procedimento: BERRA PAOLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio Socio Assistenziale 
 

AFFIDAMENTO DEL  “Servizio mensa scolastica per la scuola primaria e secondaria di I grado del 
Comune  di Golasecca- Durata triennio 2018/2021”- AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA- CIG 73668461 
A3 – Impegno di spesa settembre – dicembre 2018. 
 
PREMESSO che: 
- il Comune di Golasecca organizza e gestisce il servizio di Mensa scolastica per la Scuola Primaria e 
Secondaria di primo grado;  
 
RIELVATO che nel mese di giugno 2018 arriverà a naturale scadenza il contratto  vigente con cui si è 
affidato il servizio di Mensa scolastica; 
 

ATTESO che è stato pubblicato "l’avviso esplorativo per manifestazione di interesse finalizzata 

all’affidamento per il “Servizio mensa scolastica per la scuola primaria e secondaria di I grado del 

comune  di Golasecca- Durata triennio 2018/2021” ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. b) del D.Lgs. 

n. 50/2016, pubblicato sulla piattaforma Sintel – Arca Lombardia in data 20 dicembre 2017, con 

scadenza per la presentazione delle istanze in data 15 gennaio 2018 ore 12.00. 
 
CONSIDERATO che alla scadenza delle manifestazioni di interesse si è proceduto  alla nomina dei 
componenti della commissione per il sorteggio e l’apertura delle buste relative alla manifestazione di 
interesse per la procedura di cui sopra finalizzata all’individuazione delle ditte a cui inoltrare invito per la 
partecipazione alla successiva procedura negoziata per l’affidamento del servizio della mensa scolastica 
con i seguenti componenti: 

- Dott.ssa Marisa Stellato (Responsabile del Servizio -Rup) Presidente 
- Arch. Silvia Lorenzini (Tecnico Comunale) Componente  
- Dott.ssa  Paola Berra (Istruttore Amministrativo) componente 

 
VISTO  il verbale del 15 gennaio 2018 con il quale si è provveduto all’apertura delle buste telematiche 
contenenti manifestazione di interesse delle seguenti ditte, le quali sono risultate integre e conformi e si è 
provveduto a definire l'elenco degli operatori qualificati per essere inseriti nell'elenco delle ditte da invitare 
per la formulazione della miglior offerta economica, 
 

1 Numero protocollo 

informatico 

1515426289841 

Dell’8-1-2018 ore 16:44 

 Ristorante Da Titty  di DISCETTI 

NUNZIA  

VICOLO ORTAGGIO  2, 21010 GOLASECCA (VA) 

2 Numero protocollo 

informatico 

1515605072327 

Del 10-01-2018 ore 18:24 

VESCO SRL  VIA SOLDANI 10,10121 ANGERA (VA)  

3 Numero protocollo 

informatico 

1516009759854 

Del 15-01-2018 ore 10.49 

SODEXO ITALIA SPA  VIA F.LLI GRACCHI 36 CINISELLO BALSAMO  

(MI) 

 
RICHIAMATA la determina n. 6 del Responsabile del Servizio Sociale del 29-1-2018 con la quale è stata 
indetta gara d’appalto mediante procedura negoziata art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. n. 50/2016 con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa e si procedeva all’approvazione della lettera d’invito, 
del capitolato d’appalto e dei relativi allegati da inoltrare alle ditte sopracitate per la presentazione delle 
offerte con scadenza 19 febbraio 2018 ore 12 e apertura buste il giorno 22 febbraio 2018 ore 14,30;  

VISTA la determina del Responsabile del Servizio Sociale n. 16 DEL 21/02/2018 con la quale si è 
proceduto alla  nomina dei componenti della commissione per l’apertura delle buste telematiche della 
procedura negoziata per l’affidamento del servizio della mensa scolastica con i seguenti componenti: 

- Dott.ssa Marisa Stellato (Responsabile del Servizio -Rup) Presidente 
- Arch. Silvia Lorenzini (Tecnico Comunale) Componente  
- Dott.ssa  Paola Berra (Istruttore Amministrativo) componente 

 
DATO ATTO di aver espletato la procedura di gara tramite piattaforma SINTEL della Regione Lombardia 
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
 
CONSIDERATO che alla data del  19 febbraio 2018 entro le ore 12.00, tramite la piattaforma elettronica 
Sintel-Arca Regione Lombardia sono pervenute, le seguenti buste telematiche contenenti la 
documentazione di partecipazione relativa  alla procedura negoziata di cui sopra:  
 

1 Numero protocollo 

informatico 1518797444097 

Del 16-02-2018 ore 17.10 

VESCO SRL  VIA SOLDANI 10,10121 ANGERA (VA)  

 
 
RICHIAMATO il verbale del 22 febbraio 2018 con il quale la Commissione di gara procedeva alla 
formulazione della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art. 33 del Codice degli appalti D. Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i. per il “Servizio mensa scolastica per la scuola primaria e secondaria di I grado del 
comune  di Golasecca- Durata triennio 2018/2021” a favore della ditta VESCO SRL Unipersonale VIA 
SOLDANI 10, - 10121 ANGERA (VA), partita IVA n. 03039070127, che ha offerto un ribasso percentuale 
dello 0,05%  sul costo del buono pasto posto a base di gara, definendo lo stesso in Euro 4,298 oltre IVA 
prevista dalla normativa vigente e risultando prima classificata con un punteggio complessivo di punti 98; 
 

VISTO che da tale offerta si determina un costo per ogni singolo pasto come segue: 

• € 4,298 + IVA per la mensa scolastica per il triennio 2018-2021. 

 per una spesa complessiva stimata per il triennio di euro 206.304,00 oltre  I.V.A. prevista dalla 

normativa vigente; 

 

DATO ATTO che a seguito della proposta di aggiudicazione effettuata tramite il portale SINTEL 

della Regione Lombardia come da report generato dalla procedura n. 93935190 si è proceduto a 

verificare i seguenti requisiti: 

- Certificato del Casellario Giudiziale rilasciato in data 27-2-2018 dal Sistema Informativo del 

Casellario con esito NEGATIVO; 

- Verifica visura camerale presso la Camera di Commercio Industria Artigianato e 

Agricoltura di Varese in data 23-02-2018; 

- Controllo veridicità dichiarazioni sostitutive presso l’Agenzia delle entrate di Varese 

inviata  in data 23-2-2018; 

- Documento Unico di regolarità contributiva regolare in data 22-02-2018; 
 
VISTA pertanto tutta la documentazione comprovante il regolare possesso dei requisiti necessari per 
l’aggiudicazione definitiva, dando atto che l’Agenzia delle Entrate di VA  non ha dato riscontro alla 
rispettiva nota, ma sono trascorsi oltre 30 gg. dalla richiesta; 

RITENUTO  quindi, di poter procedere all’aggiudicazione definitiva; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1/2016 di nomina del Responsabile del Servizio socio 

assistenziale; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Golasecca.  Responsabile Procedimento: BERRA PAOLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Ritenuto di assumere un impegno di spesa come sotto specificato per il periodo da settembre a dicembre 
2018: 
 
Anno Imp Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

2018 256 04061 1900 1580 2 27.000,00 

2018 258 04061 1900 1580 3 2.500,00 

 

DETERMINA 

 
 
1) Di assumere un impegno di spesa come sotto specificato: 
 
Anno Imp Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

2018 256 04061 1900 1580 2 27.000,00 

2018 258 04061 1900 1580 3 2.500,00 

 

1) Di procedere all’aggiudicazione definitiva del “Servizio mensa scolastica per la scuola 

primaria e secondaria di I grado del comune  di Golasecca- Durata triennio 2018/2021” a favore 

della ditta VESCO SRL Unipersonale VIA SOLDANI 10, - 10121 ANGERA (VA), partita 

IVA n. 03039070127, che ha offerto un ribasso percentuale dello 0,05%  sul costo del buono 

pasto posto a base di gara di Euro 4,30, definendo lo stesso in Euro 4,298 oltre IVA 

prevista dalla normativa vigente; 

2) Di dare atto che la spesa complessiva stimata per il triennio 2018-2021 di euro 206.304,00 

oltre I.V.A. prevista dalla normativa, troverà imputazione come segue per il periodo 

settembre-dicembre 2018 per le prestazioni che saranno esigibili nell’anno 2018: 

€ 27.000,00  all’intervento n. 1580.2 del bilancio del corrente esercizio per la 

somministrazione pasti agli alunni delle scuole di Golasecca; 

€ 2.500,00- all’intervento n. 1580.3 del bilancio del corrente esercizio per la 

somministrazione pasti agli insegnanti delle scuole di Golasecca ; 

 
3) Di dare atto che il contratto sarà stipulato secondo le tempistiche di cui all’articolo 32, comma 9 del 

D.Lgs 50/2016 e con le modalità previste dallo stesso articolo 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016, in 
forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante 

dell'amministrazione firmataria del contratto; 

4) Di rilasciare il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento 

della suddetta spesa con gli stanziamenti di Bilancio e con le vigenti regole di finanza 

pubblica (art. 9 – comma 1 – lett. a), punto 2 D.L. 78/2009). 
 
 
 

 

 

 

Il responsabile del Servizi Socio-assistenziali 

F.to : Stellato Marisa 


